
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2021년도 추경 2 회 의료급여기금

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 9,713,177 9,630,022 83,155

500 보조금 1,435,235 1,383,352 51,883

510 국고보조금등 1,221,477 1,177,322 44,155

511 국고보조금등 1,221,477 1,177,322 44,155

511-01 국고보조금 1,221,477 1,177,322 44,155

< 복지정책과 > 1,221,477 1,177,322 44,155

○의료급여수급자 본인부담금 지원 910,677 875,876 34,801

○의료급여관리사 인건비 205,120 195,766 9,354

910,677,000원

205,120,000원

520 시ㆍ도비보조금등 213,758 206,030 7,728

521 시ㆍ도비보조금등 213,758 206,030 7,728

521-01 시ㆍ도비보조금등 213,758 206,030 7,728

< 복지정책과 > 213,758 206,030 7,728

○의료급여수급자 본인부담금 지원 159,368 153,278 6,090

○의료급여관리사 인건비 35,896 34,258 1,638

159,368,000원

35,896,000원

700 보전수입등및내부거래 8,277,942 8,246,670 31,272

720 내부거래 8,039,241 8,007,969 31,272

721 전입금 8,039,241 8,007,969 31,272

721-03 기타회계전입금 8,039,241 8,007,969 31,272

< 복지정책과 > 8,039,241 8,007,969 31,272

○일반회계 전입금 8,039,241 8,007,969 31,2728,039,241,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 의료급여(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 의료급여기금 전체

복지정책과 9,236,177 9,153,022 83,155

국 839,877 795,722 44,155

도 146,978 139,250 7,728

시 8,249,322 8,218,050 31,272

국민기초생활보장 8,641,379 8,599,188 42,191

국 615,957 581,156 34,801

도 107,792 101,702 6,090

시 7,917,630 7,916,330 1,300

저소득층 의료급여(의료급여기금) 8,641,379 8,599,188 42,191

국 615,957 581,156 34,801

도 107,792 101,702 6,090

시 7,917,630 7,916,330 1,300

의료급여 시군부담금(국가직접지원) 7,869,433 7,870,743 △1,310

308 자치단체등이전 7,869,433 7,870,743 △1,310

07 자치단체간부담금 7,869,433 7,870,743 △1,310

○의료급여사업 업무위탁수수료 13,570 14,880 △1,31013,570,000원

의료급여 자치단체경상보조(본인부담금 등) 661,446 617,945 43,501

국 529,157 494,356 34,801

도 92,602 86,512 6,090

시 39,687 37,077 2,610

301 일반보전금 661,446 617,945 43,501

국 529,157 494,356 34,801

도 92,602 86,512 6,090

시 39,687 37,077 2,610

01 사회보장적수혜금 661,446 617,945 43,501

○의료급여수급자 본인부담금지원

661,346 617,845 43,501661,346,000원

국 529,077 494,276 34,801

도 92,588 86,498 6,090

시 39,681 37,071 2,610

행정운영경비(복지정책과) 356,093 315,129 40,964

국 223,920 214,566 9,354

도 39,186 37,548 1,638

시 92,987 63,015 29,972

인력운영비(의료급여기금) 356,093 315,129 40,964

국 223,920 214,566 9,354

도 39,186 37,548 1,638

시 92,987 63,015 29,972

의료급여관리사 인력운영비 332,593 291,629 40,964

국 205,120 195,766 9,354

도 35,896 34,258 1,638

시 91,577 61,605 29,972

101 인건비 332,593 291,629 40,964

국 205,120 195,766 9,354

도 35,896 34,258 1,638

시 91,577 61,605 29,972



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비(의료급여기금) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 332,593 291,629 40,964

○의료급여관리 공무직 인건비 306,260 265,296 40,964

― 기본급 201,600 184,800 16,8002,400,000원*7명*12월

국 154,160 147,840 6,320

도 26,872 25,872 1,000

시 20,568 11,088 9,480

― 시간외근무수당 37,800 17,136 20,66437,800,000원

국 16,598 13,664 2,934

도 2,043 1,443 600

시 19,159 2,029 17,130

― 연차수당 7,000 3,500 3,500100,000원*7명*10일

국 183 83 100

도 103 65 38

시 6,714 3,352 3,362


